[image: image1.png]

проект

Российская Федерация

Пензенская область

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ

ГОРОДА КУЗНЕЦКА

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в Правила землепользования и застройки города Кузнецка Пензенской области, утвержденные решением Собрания представителей города Кузнецка от 27.10.2011 № 110-45/5
Принято Собранием представителей города Кузнецка______________________

Рассмотрев документы, представленные комиссией по публичным слушаниям в городе Кузнецке, проводимым в соответствии с градостроительным законодательством, руководствуясь п.14 ст.31 Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьей 21 Устава города Кузнецка Пензенской области,

Собрание представителей города Кузнецка решило:

1. Внести в Правила землепользования и застройки города Кузнецка Пензенской области, утвержденные решением Собрания представителей города Кузнецка Пензенской области от 27.10.2011 № 110-45/5(с изменениями и дополнениями),  (далее - Правила) следующие изменения:
1.1. В статье 25

1.1.1. В пункте 3 раздел «Условно разрешенные виды использования» дополнить строкой следующего содержания:

«

	Многоэтажная жилая застройка
	 Размещение жилых домов, предназначенных для разделения на квартиры, каждая из которых пригодна для постоянного проживания (9 и выше этажей, включая подземные).

Размещение объектов обслуживания жилой застройки во встроенных, пристроенных и встроенно-пристроенных помещениях многоквартирного дома в отдельных помещениях дома, если площадь таких помещений не составляет более 15% от общей площади дома.
	2.6

».

1.1.2. Пункт 4.1 изменить и изложить в новой редакции:

4.1. Предельные размеры земельных участков:

· максимальная площадь для вновь предоставляемых участков для жилых домов -  2000 кв.м, при объединении земельных участков, находящихся в собственности - по факту;

· минимальная площадь участка для индивидуального жилищного строительства - 300 кв.м;

· площадь земельного участка для малоэтажного многоквартирного жилищного строительства определяется Местными нормативами градостроительного проектирования города Кузнецка, минимальная площадь данного участка - 400 кв.м;

· площадь земельного участка для среднеэтажного многоквартирного жилищного строительства определяется Местными нормативами градостроительного проектирования города Кузнецка, минимальная площадь данного участка - 700 кв.м;

· площадь земельного участка для многоэтажного многоквартирного жилищного строительства определяется Местными нормативами градостроительного проектирования города Кузнецка, минимальная площадь данного участка - 1600 кв.м;

· максимальная площадь для земельного участка для нежилых зданий - 2000 кв.м;

· минимальная площадь участка для размещения нежилых зданий - 150 кв.м;

· минимальная площадь земельных участков для размещения объектов коммунального хозяйства и инженерной инфраструктуры — 1 кв.м».

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и вступает в силу на следующий день после официального опубликования.

3. Контроль, за исполнением настоящего решения возложить на первого заместителя главы администрации города Кузнецка (Трошин B.E.), отдел архитектуры и градостроительства администрации города Кузнецка                     (Васильева С.В.) и постоянную комиссию по жилищно-коммунальному хозяйству, благоустройству территорий и экологии (Лаптев С.И.).

Глава города Кузнецка                                                                  В.А.Назаров